
, 	 A 

PREFFilT13'4 DF 
- 

SE 	 JUNTOS 

Ø 
-  

4C 	 *..••.;,. 	 O 

( 	 1 
ur 

r;tA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Pregoeira deste município torna público que no dia 05 de Setembro de 2018 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00612018/SME - 

PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇAO PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, O Edital 
estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público. 
de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcmceQov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 

3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce: 22 de Agosto de 
2018. Antonia Regllene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

4  n 4ni , 	 r to ia e Iene 	1 r de~a ho /  
Pregoeira 

Praça Effsb Aar,.141 1  Lntro  1 Cet, 62184-000 aIefone: (88) 36461414 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 31  ANO X N°158 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18.11.0 1 /ARP - 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 18.11 .01/PE. Processo: n° 18.I1.01/PE. PREGÃO ELETRONICO N° 18.11 .OIIPE. Obeto: R STRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E A PRESTAÇÃ'O 	 UE 
AUXILIEM NA REALIZAÇÃO DOS DIVERSOS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TU 	DA PRE 
MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. Assinatura da Ata: 22.08.2018. Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicação. Empres 	dicad 	moi 
CLS PRODUÇAO DE EVENTOS E LOCAÇOES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o u.° 10.880.424/0001-41, vencedora 	os os 	z 
um valor global ESTIMADO de R$ 5.831.423,63 (Cinco Milhões, Oitocentos e Trinta e Um Mil, Quatrocentos e Vinte e 	e 	senta e 
Centavos). A ata com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizada para consulta, no Governo Municip 	tapipoc , 	et 
Licitações, ou no site: HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Raimundo Alex Barroso Ferreira -Pregoeiro Oficial. lapipo 	E, 2 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce - Resultado de Habilitação - A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio 	 úblico 
o resultado de habilitação da Tomada de Preço n° 0080907.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva, substituição, recomposição e instalação de luminárias do parque de iluminação pública do município de Uruoca-CE. Empresas 
Habilitadas: J.A.P.H Iluminação Serviços Comercio Construções Eireli (11.502.581/0001-86); Savires Construções Eireli ME (22.346.772/0001-12); 
F3 Eletrificações Eireli ME (25.204.982/0001-64), Granduos Serviços e Construções Eireli ME (14.534.173/0001-02). Empresa Inabilitada: Borges e 
Lima Construções Eireli (03.987.529/0001-39); DEC Engenharia Empreendimentos Imobiliários Lida (14.218.683/0001-62); VR de Oliveira Eletrificação 
(29.689.873/0001-35); MS Engenharia, Projetos & Consultoria Ltda (22.045.869/0001-95). Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso 1, 
alínea a, da Lei n° 8.666/93, a CPL deliberou conceder o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas que desejarem 
interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a CPI, procederá com a continuidade aos atos administrativos com a abertura do envelope "Proposta de 
Preços" das empresas habilitadas em sessão pública a ser realizada às 08H30MIN do dia 31 DE AGOSTO DE 2018. Informações: Fone (88)3648-1078 - 
pmulicitacao@hotmail.com . Alaine A S Pessoa - Presidente da CPL 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Extrato - Ata de Registro de Preços. A Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão, localizada na Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca deJericoacoara - Ceará - Brasil, CEP: 62.598-000 , toma público o Aviso 
de Extrato - Ata de Registro de Preços N° 2018.07.13.01, Base Legal, Decreto Municipal N°. 049/2017, Lei N°. 8.666/93 e suas alterações, e Lei N°. 

._-.- 10.520/02, firmada entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-Ce, através do Órgão Gerenciador- Secretaria de Educação - Prefeitura Municipal de Jijoca 
de Jericoacoara/CE - Contratadas: Antonio Leonardo B Alves-ME: Item 1 - R$ 6.840,00; Item 2 - R$ 145.350,00; Item 3 - R$ 58.500,00; Item 6— R$ 
1.260,00 e Item 7-. R$ 10.530,00 e Jose Estacio de Oliveira- ME: Item 4— R$ 132.165,00; Item 5— R$ 41.3 10,00 e Item 8— R$ 8.505,00— Pregão Presencial 
N°2018.07.13.01- SRP. Objeto: registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de assistências técnicas para 
manutenção, recargas e trocas de toners e cartuchos em impressoras e multifuncionais das Secretarias Municipais de Jijoca de Jericoacoars/CE. Assinatura: 
20/08/2018 — Vigência: 12 (doze) meses - Signatários: Pelo Município—Tony Thiago Souza Ferreira— Secretário de Educação -Pelas Contratadas: Empresa 
Antonio Leonardo B Alves-ME/ CNPJN°1l.539.841/000l-98- por seu representante legal, Sr. Antonio Leonardo B Alves - Empresa Jose Estacio de Oliveira 
- ME/CNPJ N° 13.463.803/0001-24, por seu representante legal, Sr. Jose Estacio de Oliveira. Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, 22 de agosto de 
2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso do Julgamento dos Documtntos de Habilitação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, 
através da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de julgamento da documentação de 
Habilitação da Tomada de Preços N°2707.01/2018, cujo o objeto é a contratação de serviços especializados de assessoria e consultoria tributária e financeira, 

FSC 	
junto à Secretaria de Finanças do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência. Empresa(s) Habilitada(s): F.P. Menezes-ME, por atender 

, 	todas as exigências editalícias; Empresa(s) Inabilitada(s): C.M Serviços de Auditoria e Gestão Empresarial LTDA-ME; Francisco Tomaz Rios - ME; 
MISTO 	Roberto M. Mesquita —ME; J Aguiar Lima - ME; T. Sousa de Oliveira - ME e N Landy Boto Portela-ME, por não apresentarem documentação conforme 

Pp55'dU*dO 	exigido no edital. A ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de 
°r 	Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro Alcântaras-Ce, bem como no sítio do Tribunal de 
Fso°e12e031 	Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, 1, "a" da Lei n.° 8.666193, ficando desde já agendada a sessão para a 

abertura dos envelopes "Proposta de Preços", caso não haja recursos, para o dia 31 de Agosto de 2018, às 09:30 horas. Alcântaras - CE, 23 de Agosto de 
2018. Charllys Alcântara Soares - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2008.01/2018 - A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de Setembro de 2018, às 
09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, 
na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°2008.01/2018, com o seguinte Objeto: Aquisição de brinquedos 
e materiais de copa e cozinha, destinados a Secretaria de Assistência Social do Município de Acaraú-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: htt://municiios.tce.ce.gov.br/licitaeoes/ . Ana 
Flávia Teixeira - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 20180301.01-TP - TIPO: Unilateral. ESPÉCIE: Acréscimo de Valor. A Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE toma público o Extrato 
de Alteração do Instrumento Contratual N° 20180427.01, resultante da Tomada de Preços N° 20180301 .0l-TP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Pindoretama-CE através da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude. CONTRATADA: LEST CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o N° 13.610.181/0001-10. OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para a execução dos serviços de Reforma e 
Ampliação da Creche Olga Vale Albino do Município de Pindoretama-CE. DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL: 
21/08/2018. VALOR ACRESCIDO: R$ 20.912,74 (Vinte Mil, Novecentos e Doze Reais e Setenta e Quatro Centavos). NOVO VALOR GLOBAL: R$ 
190.141,96 (Cento e Noventa Mil Cento e Quarenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos). FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Alínea "b", do Inciso 1, e § 
1° do Art. 65, da Lei N°8.666/93. Pindoretama-CE, 21 de Agosto de 2018. Maria Martins de Carvalho - Ordenadora de Despesas da Secretaria da 
Educação, Cultura e Juventude. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA N'3005.01/2018 - 
A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação de Acaraú-CE torna público o Extrato do Instrumento Contratual N° 2108.02/2018, resultante 
da Concorrência N°3005.01/2018. 1- UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. II - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 11.03-
12.361.0025.1.035.111 - ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00.1V - FONTE DE RECURSO: FUNDEB. V - OBJETO: Contratação de empresa 
para serviços de reforma e ampliação de Nove Escolas e Uma Quadra no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. VI - PRAZO DE DURAÇAO 
DO CONTRATO: o contrato terá um prazo de vigência a partir da data da emissão da ordem de serviços até 360 (Trezentos e Sessenta) dias, podendo ser 
prorrogado nos casos e formas previstos na Lei N°8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores. VII - CONTRATADA: MV & R LOCAÇAO E 
CONSTRUÇÃO - EIRELL VIII - VALOR GLOBAL: R$ 1.702.233,65 (Hum Milhão, Setecentos e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Três Reais e Sessenta 
e Cinco Centavos). IX - ASSINA PELA CONTRATADA: Rômulo Vitoriano Farias. X - ASSINA PELA CONTRATANTE: Marjore Pereira da Silva. 
Acaraú-CE, 21 de Agosto de 2018. Marjore Pereira da Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018/SME - 
PP —A Pregoeira deste Município toma público que no dia 05 de Setembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
006/2018/SME - PP, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de climatização para suprir as necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino 
junto s\Secretaria Municipal de Educação do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço  Praça Elísio 
Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 22 de Agosto de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 



ii'3 UNI cIPÃL'DE ACARA u .,I:EXTRATÕ'DE CO61TRATb°- 
E1_A0Ordei,o1i:de D .-ore350ds,Sco-&"ood'- "'drsrooSs 05 
to .:do 	 Coel 	

....... 
lno0os'r n'o 	lOa , 	 os 130217005,051(1 r '000  

UNIDADE OD'OitdtS'ER,oT/VAj:Eo/c 0100 100 00010, o, II 	, 5. 
1.Q 	0  '0 51 EM 11 ELEI 	TiO 00 1063315010 

US:TU so:o.v-OPJETQ:,coslo'oç05 oro rorr ro"psra 
4oyooçq6o.- orj,oaOaetiraetaMtrnlclo c,!-o o' 06, o 'o,'r,o 
RAACi.DDCO13'FRATOc 0021*8112 toaeci'pai o1 o' O '0100 

11 Se-aços t- 's° (ezcnrae a Seese-ita) doas o, o 	e 
ooteiooncLo3:-N"3.61tc, Ou 21 03,-Stooboode OO97  
1EV & R LOCAÇAO E CONSTRUÇÃO -"EIRSLI, VIII - VALOR 
ti/NOs, Soiccortios o DoEs Ml, Diizer1se Trinta Q:. -1 	Reatti:o 0 
SINA PELA CONTRATADA: R&noigV/todaocr Fstiss. 76-ASSINA 
o'r "a Te. Araeso3-CE,21 tIoAgastsd11201EMar(orePeratra -. 

°IASIUN1CIPÃL DE AIIJASA RESULTADO DEISABILJTAÇÃO - 
1081 -SEIO elA-ACaTO dEdnL.cle(reobor -oopoel000da:  

7' '3011000",!, os:'i  OEJETO dOa Coltdataç' E"eã(1precOOSr( 1. 
,odc, ol'n'ro'r'o.c 'o co' ron, rOdO'e(roro"to'p 0550010 801101 
lo' 'o, o,'0. 50 OrlO) cOso (1111 o 1100, ,rs(AJlç podO . 

itolôs E LÓCACÔBE LTD10. 

Sonso 

MElRO 
P50161 o 

,0í-TP. 1 

Il 	00 

SE ORC,,055  
P,o'00o 1" 2005 
0700 ;14zrs 

- 110611 
o E 
,IOIA E'°POEEIE 
1 6111011 -6lE 
DAS: ACAPE SEI 

u, ,A 

nore OrLo-Arar, 

ID. CEARA:., PelE 
017/dO TOMA 
do03I.5 '.71 ' 

4 1 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL- DE IRACEMA.- EICr1ATO DO CONTRATO DE - ESTADO DO CEAR! - PREFEITURA IVIUNICiPAt DE CRATEUS EXTRATO DO TERCEIRO 

T lADA 20 TPEO N°  00' ElO - O 	e o 	 co 	RMOADITF'O-TC 	DREÇOEN TP.2110 SEI J-00P (,CA1TE o 
Co 	O 1 	roc oM 	PsoO 	081(4 	.5 	o 	n 	CEP 	Col s-S 	 O .-CO'ITO0ATADA ,5'T1 E "AOl SAEC ALTDA 

	

2ONTE T jO QSt LIEPIo LEÃO .5IO ME. 	 o 'i 	110 C l°1 SOL o (4 1 	 1 11 OBJETO o 	 o u 	se o 

	

5 017 	 iofo (1 R& 627.760,89. 1. e'o O 	o 2 idoCe (Co Ii 	 O 	. 	 AJOs 	 d Dl 	,O FU1WAO1E6TO LE MI. 
lI 	os se 	 E de Age 61 de 21118 Fracel co Sebo 	-EcceeLrbo 	F 1 	(1 	O 	 çOes 	o 	ALOR CI .2056 ele 3E16057 00 

	

o ' II 	11 do 2615 TOO o 	
60 	

DATA DA 
ATARIOS o O 	1 oco E 1, 	re°.2 eP lo 

ESTADO 00 CEARA- PREFtEMURA E 6(4 CIP8. 01101111,1i A- AVISO DE 1°OOR900ACAO-  

CONC(Y"LI oCO 	25 (172001 - 	 1 0. oS 	OVo d,O '5 1 .sso 

	

O 	'562670 
, O - O 	 O 200 	 o2de 	.STA57ODOEAR&-?PEFE'UR..MJNICP°ALboCRATE6zSEXr11ÂTODO QUARTO TER6O 

	

O 1 	 O 	 -1 	OIIOC (13 00 	 A0111dO -TO .,ADEFISEÇOSN TPU '5 O 5EIOTRA-CD íE,T4oTE 5 	,-oloCra..-uo 
o 	o 	 e 	 -c.00 00 	01 tire CD6TRAtoDo, ARTIOSDAS LVAOO ALTA4OO '.r11aroC 
C. Graoa sE 2ocAg SI d? 	Jose 61 	cio 	naeo Jun0r-'l 	 sos 05 E 	1 5(001-00 0111110 0(1 	O 	 o 1 ruIo 1 	0 

5O2&0oçt,'5ro VALORGLDE 	OPRE 3ES7OD:lTtez',n'0oS5'.' 
O 	E 	1 O 	O 	16 '11014 (EOsO 1 1,0 SO  

	

E&A021100 Ao-PelE CIIURAO.J0C1°ALDECA11IRE 'l!ISODI2O'TAÇÂO_PREGAO 	.5 	e porO 	4 1) nb 	20(0 FOCO o cs (1 O O 	O 	(OCO DA 
PRESE ,22,L O 0 00120111 ,,E 	PP - 	rol. 	(Ao 50 01 	sq ro O 05 ris 	(E SATURA. Qh 	'1 2 AT°R '10 	 O 	 1 
11 1 iodo 	(1 	013 	O 	11t"o 	u.o ,i 	 A 	o-ei Peis 1631 	 E 	.o "sol aO sd E io-1, çor 	O 

	

- °P 	00 	os Aq1. 6 do eq ornoalos de cOm .5018 çi co si.pnr as 

	

50 	'O 	1116101 palco5 loi1110aR 061  
SI od 	o -011 .00 09 a 10010(4005 - 	1 0(10 e OPJLICOÇOO 	ESTADO DOC-A--PPEEEI s 10(1210 TEACARAU-AV5ODELICTAÇA0-PREGÃO 

12 O 	tO 	31' h18 IS $ PIO Ç o ._ 	olc0oir1ci'pCcO 	PRESENCIAL l (1080620111- A, PO 	oF 	° tsr coo A00ç0,s-CElof, 010 

	

o 	 .5 e nøeod r ma 0ro,- EI 	lijer SI. Cor 	Carire 	r- e 3, 	 lo -e 	 O C,1o00 3 	,,a soro 	co0 	o o 

FORTALE2A DEARS QUIISA FEIRÃ 73 DE AGOSTO DE 2068 

ESTADO 00 CEARA -PREPEITURAMUNICIPALDE SOERAL-AViSO ElEs CTAÇAO-GAD 
ELETRôNICO (1' 326/2815 - SAIS - Central do LtcíraçOes. Dala4oAbortsrai 06 Cc Setetobro Os 
20# as 10 - Homnc do Era Re OBJETO Reqtotro da 10reç00 p  ra Fo1,,o Evio sare 
AQuisiçOes dc sqeipastootoe osuprimeatosde inroonaCIco dectioedos Cc EsCOo de IloonoloEla 
tIo iit0011Ol0ÇãO d:Screisrba Mocoteipal d OsOdo do SoOcCO-DE, Vaktr do EclOol Oíot, l. 
lNFOR MA ÇDESoSSes5ARbl,çcoÓcbr,A"ETS5,.'LIO0TAÇo0(eORssW/a600'. .00' Olo 
i4 1 2o) fl or onos (8.31,35771-1157.ei '0br4  DE 21 AEoee0002elS O 7 oro 5- 
DsyartrtAraújo 661130105. 

ESTADO DO CEARA - R0FEITURA MUNICIPO 0(5 ACA:E 15OÇb DE C6'sT6TO'0 
TOMADA DE PREÇO lo' 22CS,101í2015 ,O Soso o" Ic'26i61/6'4o 'Oot ol', 0, Aro-, CE 
loros puOl -os Este 	 it EoCeltr'Ol 	 1 ano. te tCoO"8 	Pc 

05 O O (1 1 UNIDADE ADMINISTRATIV! Ssc.aLria tio lai sesSes e II DOTAÇI005 
ORCACEETÂRIAB (4'$2Jaiti0flh02. 116s0110,451;000El.i1R Araga 	05,01i154515t/0 11(6 

O 	O O 154 EMa 1 006 FloretI Ao e 2001 1545 OSSo 1 0 11 	I( n Po l'l0 
CoPO 	01 03061 12 III ELEMENTO DE DESPESA 11 44 1 	O IV FNL. CM 
RECURSO: Lo roco-noS crs,adae($da5es - do-MAO' 2 	"rs1b10aMlnS 50 os 

CO 3'OEJETO O 1 ..-s7s(1 soro cadc oro-olor- - o 'o -rolo tooOaceroOeor'es O' 0 
1 	 Asaran CO oro o-' Ao e/o ESses VI PRAZODEDURACAO DO CO 'Ro,TO O 

ro 	1? tt- preZdep 	1 1 0000 riasSOl sroclor 20(Contae AbetO 	poda Os 
s'r"O os 05 ,oesro(4s6 no. 'o(4stosP(1t°'13'8566. de 21doAesho de 923.- a5e000ra 

o, 5/ti 1  CO2TRATAOA' 603R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO.- EIRELI VIII- VALOR 
GOGEAL 65405,517 Qi(  (Os sl'occllo05Snssroo' o  CirroaMil. Otiocentos o OsarentaloCtois Rc-ai0 
Do O ro X os&NA PELA OtsTR,-,TADP Retiros V e no e r X ASSINA PELA 
CONTI00501IYEt Jss0Csrloo Co ' o .0 Oiloo5. AatoioCE.22 dcAgç(oto de2815José Ce1os 
Co IIo (1-  04sbra °SdcOeLáridci"lrofoaceIratcrs . . . .' . . . . 

CoEAoeiS(1ao(0002&iaA(4s000Ao-Oo6oAqdierdÃÕn(ea/6õ-R'oqooire' 	'1  ,:. 	,. :0 R5 . . 

EST000:lOO CE2'lA-PREFlTU7rA 1'UNICIOALDE 05.01(15 -AV'SO OEOJCITACAO-TØMÀDA 
DEPRECOs? 	2 	110 SJDls-'i°- 	'- 	cd.t 	5 	leI is. 	jol*m 	osqJ locta 

' o 	PO 00060.11. d'050I0001 O S'11061(15 oOOlOO .loneoSoo'o( (1 	, 	,n/c-o3, (1eAmrra2-CE Ir 1' 	; 
IS ,- 	O 	-, 	Cenlil 	,1.'5r 	O O 	o. 	r 	 .2 	 " 

. 	o 

10 SsS4temI 	1E.2ú1o,às Istr, 	w
r (1 

5 

	

os 
o 	sono 	nr-e 	po0c' 	rI 	0013 A. 	o e pos Sttc 

3, 	1 	 .5' 	 O 	.000 Toob 	(55 	046 1 	ao no rol 'eoo 11 o a 00000DDOCEARA ARE 3071J75530( IL('ALDECRATEIJS.-EOCFRATODOP 1 I,JROTEE 
E 	o os 	O 	O 	O 	r 	1 	7 4 Ana taae2018 Antera 	OneAgUIaÇdcC realho- rOIOESGAOE ETPC( 0001 	0111 o 	ll-SEDUC..A 5ísc urettja p-'  1 O .5 1140 C.O 1' 1 O 

O 11 	515111 	, oF_ 35 O 	otrad 	doSe lo 	o 	 CO 00300 oldO RATOEIDPRIMEIROTER'5 OADrnVO-ns 
CONTA "O E 	1 	'O .5 Cii 	DUC 	o 	so 	10 05535515$ O2-, 	11 OE2°TO 1 D'tIa 	 oh 	- 	oO°ve 	 s 	otratoper10000 	l( 	O 	01' 

j"reGr'ii sPur' 	s O E  l 	5 	O  -e 	'0  . sE 	Praro° 	° 	15 C"r 	1 	« Es ...- 	 ' 	0' 	,l  O o 	O' 	o,, 	52630&,OPlCuo 	II 	.5 
o 	o 

1 
6 	coo 	00101 	1' 	 .4 	O 	1 	O 	° 	 3 SI 	o - 	.5 57 7693/ 	1 	

° 	 rNóvenÈâ, 	NOVO S-,,.00 

to. 	 100 1 	(1 	 (1 e 	i  O 6 	o do 	o 	 o no 	- 
15de3 O 	 ti' " 

Ft 	ID 'SI, 	11T COO LEO 	1 O 	1 o 	 1tgk,foÇl1MOtrb 	 1 
s-ioe 

IS 	O 	 1 	E0Ça's3A0 	2015 	o 	os 	ri o co-co 
IS (1 	o o 	511 63 COA 	74008 co 	° 	o 	E 	coçou-' . 	1 	.o 	(1 	1 

co TRATADA COCO oitRl,Q 6°OScP'lçOoeIRE(A 	5'- ,, A 	1 	o O 
_ 	-° 	1 	1 	.,- 	0, 	O 	'ItIsIl as 	Ç 	1 010 	O o5o 7 .n 	6 aSoJsa ,P 	° O 72 .- o L"'tcLo LE 	1tIoAgescic 	25 

EETADO DOCEARÃ op'p 	(AU11ICIPAL 00000,,T5 6111100E1 borAOO PR o Orro 	o 	(1 	o l4 5 T 	( ' ro A 	rroj lo '1 	° 30(5- °R 	'5 	' 	06551000 
oISsC(.S(1,o05 	'05dLi(6 , 	00'o 

por 	' 	O o 	j 	Co o ol 	od -(X ç 
2 o or as nro» 'esdo , o 	serviçaa.dsl00000000 velclsloo (1 	,lO00OO . 	Lo,r,rasn,,c no (1(16 	05 .-O'O5 	S000lorc" L . 	II 

: __________________ 

01 	,-000 	5 	oS 	a 	1 	O") 	'II 	05 	O 	10 

EARA PRErSITUO., 	NtCPALr,E(BlCUrE4GA5STRATO DOCOBTRATO '5 abtl6 	Crcrata DE 22 ss Agc 600 Oe$B Comesse SOva OOAE eu.-Par ao rio 

ed S se 16 C e co (E 	1 'lO DE C'S°Jr 1 	Ei 0,61002 5 	CONTRATADAOIOSE - 
DE CO 0001TOE 	E DERISA000 DE Po 	t) 	o, COE ICNFJ e' .-oTA00000 oAo-P11EFEÍTIJE,- lOt'410P,-,LDEOE 'RACSP 	oO-AVS00LCOCÇOC1 '5 

O O 	70O 	'o 	VALOR TOTAL 	 tolo 	1 corso 	c0J,o 	o 	o O lentoS sOnos -- P'rocAo PI' :000c AI E 211') 	(1 051 - A ti> o 	dc Pc 	r'e 1 os 	1 	'r 	o 
a. 1.510,- 1 	00 LEGA 	1 	1 	111 DIV_'l OBJETO -o so 	o 	O 	Aibsai coa O 	it ti 	00 121 o los 	-Ce 	orlo ai' 	A Ir 1150111 	1 1 	27  

510012T,'oR'OS O 	000' ,o,aloo-o'' 	2- 	010058180 	O 	'ro. 	'1 	,l"ç 	Coo 	. .: 	00° 'orro 'a' , '2,, 04doS', AO o O,' 2201 ,l0005000loI, o 	n'o o OOnleaooçoo cO ooptcsn 
-' O 	O.. 	'j0' 	os 1" .o COS o. 00o 	-o_o, Os ',lo - - Z'.5,r.,,i.. 

..... 
' para 7'  o' .ç,o do oco 	dc gol_o 5050e-air1Ia( o, o-rIr o_cães e dgolalizocoo de 	, . 	. 	€ 

O 	 (1 	i_ Inc 	Olobol mos. Soas HucoG 100 	1.5 	Fttoo o 	A 	so (laia dacomenlos 30010 '100 050aiearole5100'Ot3015mcflbo da 	e 	a os te coo-beco 	00 	$1 ir or 
F 	 Os 	PO2O ti de de' e-rb 02015 31 stot eja 	o'elnpet 1 	5)1 cara leres IotdexoE 	leIO-Se na al51102eitanoeotueroo cl 	"o Gerei 5910 	sEI 	o, 	o 

Docamestos0GeD o 	rdscotcsacapecc6oiaeooreep-ro 	'so 	~ & Re 	 'rI " 

E 	1O"00 ar 	Pi'eíeotsrat/'in'-pa(d' - lraorçcOs 	ReatottododJugamerlo4sPropstc1e 
Coola 	8'I 	lo,' ccl 	n'o 	cl O 	(1 	ti 	o 	Se reI 	o 	'tia Pita 	,. . de cOro 

0-osorãaCE 0 	r'o 	O lo.' 	O o 	 1 	0stIeoe 	Ou 	O 	O 	1 	1 	O 	5 
11 o 	O 	"Oo- da (1 	Peoco 	E 	O E 17 TE 00 	CCL d, "rr lla 	2 	bs-CE1 sI 	01) 	1 'o O 	100 Ia 1S280 LE E2deA(1e 1 	de2005 	261 	o°oto 

10,1 	1 do 
Of ereOreO0 

- 
o.JsOneI  

- 	osa4 	' 	o 	 o 	o " os o ESTADO 0'5CEA11Â-PREF8tTUI' 	001101 !LDEI000IAoO- AVISO DEo)OI MO'OO-rTGAO 
1 	o 	",.. o. 	1', 	1 	 TO 	'5 	,,00tn o. 	O 	 , 	r 	o 	(ou coo' E.ETERC°\l"ON 01668 FE FIlAS- 	1 l 1 	o Mi rir 	1 	'e CIo (o-' 	10 	 rota p 

(te 	E 1 	E 	 1 	105 	5 	O 0,0 	O 	O' 	5,  1 	coo o 	o, 1» 	o do 	O 0(15 050112(11 	eS aTO 	esOst0.-o,o.- E" o 	1 	tI nP coo, o (1.-E 	'a 	1)0 , 
(1 1 	 1 	 2 	70 	1 Q30,5-  re 	oro, 	a Prc11a EletroJo 00 	,, 	,, 	5 	ti elo .31 	l0 O 

ocospareEs, o, 	oA 	Is çoeso2cG8iterseOl 11 	O 	00 	raadoo o' OflIO(0XP 211,110 e o' 	110 	1 	,. 	'o 	oro. 	r 	 o 	1 	Ora 	o 	L 	1 	'80. 	0018. arLattes lhcp oao6tI iso-Iç100 Sopaeccozlrtbol rOto' O-o) 	rolo rtoemel rioldep eco 	orteno 
seoso dedsden)pera(4andneeniioec 	daas(4u 05101.1 	1 1 CoAs iatcnea9c,ctst rio'oo 0005 (1 

1 	o. 	 o. 1 	o te-e--  PcøpransBacba-odotPua 	p oIlalpUJras-C6 1 	0(00 	Eco ,ODECI oPLl'"ADL 	"ES da E 
o ,.,1 	o 	1 o, 	oI'oJ 	Ir 	1 	jjo teu R si 1 	F 	"12 	no 	ecO 	1 	1 	1 080 Ea mbrc0c2111° -ss119c ORcf'no EI 	I 	 1*si A 

o 	 1 	dat 	Cl 	 1 /1 	0,11 &_Djti_sJ5 	" aia 00 00 60"lo 	1 	1 	Saco' O 	o, 

til1 :1-E 
re dc 'o 

611014'. 
(selos 

iCon 



fl 

n 

N°163, quinta-feira, 23 de agosto de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N" 2018.06.06.002 

A Presidente da Çoo,issóo de Licitação do Municipio de 
Aquiraz lucra público que após as soRites de recursos do cetlatoc 
acima com objeto: contratação de mpresa pira construção de 
creches, nas localidades de Novo Igoape e 1-lama Grande os 
Município da Aqoiroz rosnEm o osomoas resultado mooriormeolo 
publicado. Habililodas: TECIINOLIMP Coostruçóns Prujetsvs e 
Serviços LIDA: TSR Construções LIDA; FCS Coostntçõcs e 
Serviços 1/ISOLE. Tiarapresas Iaahililadov: NI(W Consoutora LTPA, 
Construtora l'latõ LTDA e TSR Serviços e Construções. Pica marcado 

data poro abertura das propostos à6/09i201 5 às 9:O01rs. Maiores 
informaçóes aceito obtidas nota 1 Coarissr/O de 051180 às 12h00o,io, 
no sito wsvav.tce,ee,gosçbi'. 

Aquicaz.. CE, 21 do aposto de 2018 
MARIA EMANO MARQUES PINHEIRO 

Prosidooto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 05.010120I8-81k1` 

O Pregoeiro do Município de Arscaati-CE tonta público paira 
eooltceirt,cnto dos interessados que, ltoatvc modificação do Edital do 
presente eerlaotc, cm cs,oseqoóacia, a sessão otareosla para ocorrer ora 
prúxioso dia 20 de agosto de 2018 da 091,, foi REMARCADA tara o 
dia OS 1)9 S(;t'I/MISRO 011 2010, ÀS 090, os Sede da Cootirvão do 
Pregões do Pcel'oilota Municipal do Acacali-CE, localizado ata Rita 
Coronel Alexasszito, E' 1272, Forjas 1/rito, Aroeali-CE, todo 
cot,fbnttc especificações contidas ao Tenra, de Referdtscia constante 
do Edital, o iptal encontra-se dispottival -tto endereço ocioto, ri. 
boráris, de 081, ris 121,. 

Araeaji-CIi. 22 do apesar ate 2010. 
OSCAR GRANJI1IISO DANTAS NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO DE, LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL, E" 1612018 P1' SAU 

0 t°eogoariva do Mattieipiat da Arosatioba - CE, istmo público, 
para coislseeintoa,to dos is,toressados, que, no próxistro dei 05 do 
.Seletahrst de 2018, ias OOltOOlr, na Av. dai lndepettdôncia, 1)4- Centro 
- Araeoiaba, estará realizatado licitação do tipo at,eraor teço, ria 
modalidade t'eogbo do tipo Presencial, toat,hado sob a tt" 1116/2)118- 
P1' SASI, eiras, fias à Aquisição ]c artedea t,00,tt,, e valeria) módico 
hospitalar, deslioatsíos ao Itospi 11,1 a Maternidade Santa Isabel e IJI'A 
deste Mtrasieípio. janto a Secretario do Saiote do Município tIa 
A,sacoiaba, o qual ea,eontra-se ata íntegra ,,o rogititilo Endereço no 
Sede da Coaoissão iatEs de Liaitoçta, oito tu Avenida da 
lndopeatd0ncio, 134 Centro Araeoialan - CO. fone: (005) 3337.5082. 
ato horário de 00:001, às 12:801,. 

Aracsaioba/CE, 22 de agosto de 2818 
ANAII.,SON LIMA Dli. SOLISA 

Paegorirct Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO E' 2018.08.22.1 

O 'regateira litros público, que estará realizando cerla,ve 
licitatórin ato otodolidade Pregão ti' 2018.08.22.1, di, tipo Presencia], 
erijo objetoo aquisição de 01 (stat,) veiculo Asabat)àaciu 'fipo A II 
Rio - Simples Retnitçóir - Tipo Ptirgooeta, destinada a Secretaria 
Municipal de Solado de Baixio/CE, tios tooldes do Treino do 
Costtpearnsiss,s ir' 2311180171221)11 20452 da, Min ti Saitale. 
Abertitro: 05 de scletssbro de 2010. às 09:00 (nove) botas. 
larfornroç0es na sede da CPt..,sita,ado tu Rias José Quoresrno da Costa, 
si,, - Coasrts, dais 08:80 -às 12:00hs ora pelo leI (88) 3539-1221. 

lta,ixio:CE, 22 do ttgaasita do 2810 
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVOS 

l'svagoeiitt Ot7cinl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2018,08.21.001 

A CPI.. do Prefeitura Municipal cio Ca,niteittt/CE, torna público 
para eanhoeivre,eo dos attleressodos, qrre no prúntano dar, 24 de 
Oelce,tsro de 2018, às OVhOOani,t, tia Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Seveeiaa,s Morei, Ce,tuo. C'amoci,rt/C'E, colará eeoliza,ndo 
ltcttaçóit ria ,rrisdal,drade Coracottóate,a Polrl,ea, do Tipar MorrorPeeçar por 
Iteor, sambado vtth o 14.' 2018.08.21.001.co,a fios a objeto: eos,aroaoçóo 
da empresa especiohzadu paira execaaçOo de pria)atov 4), trabalho ,ceia] 

 Soere,aera dc Oesenvotvatnearlo SocaR do Município de, Co,rtociot-
Çc, ttttoraoaçàes ata Sede do Ct'L, localizada ú l'naçaa Severtarso Mearcl, 
Centro, Co,00rrast:Cti. a/O horário de 00:00 as 12:OOlr, 

Conta.reian/CFi, 22 ate Aatosio de 3018 
FCA MAURINEIDE CAIO.'. DE- AIOAUJO 

Preaidcslc da C't'l, 

Diário Oficial da União - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAl.. DE CARIRÊ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL, N" 6120I8/SME - PP 

A Pregoeiro deste Mtaaticipio toraro público q,to ato dita 05 de 
sotai,,trrea de 2018, às 091,. estarás)rristd,r Líeilaçõo rio Modalidade
Pregão PresencialN° 006/2018/SME - t't', cujo Objeto ú o a\qnisiçâo 
de eqnipraarteaalos de clinrralieaçâir parti svaltrir ais necessidrades das 
escolas da Rede Municipal de 1/atErro jaattro o Secretario Municipal de 
Educação do Município de Ca,ird-CE. 0 Edita] estofo disponível oras 
dias C,tcis após esta Publicação, no liorârio de atcrtdiastcnto ao público 
de 091, Os 1211 e pelo Silo: wsvsv,rent,ce.gov.hr/Iicitoc,ren . tníor,naçàes 
pelo 'fole/une: (88) 3646.1133, os ato oatderego à Praça 1/titio Aguiar. 
5114', Centro, Carirê-Cti. 

(.'carirú-CE, 22 dc agosto de 2018. 
ANTONIA RECILENIO AGUIAR DE 

CAR VALI lO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

EXTRATO laR CONTRATO 

Prisseiro termas de Adilivo N" 2018,07.10.51 ao Consinta ri. 
2018.0fl.10.03, do Pregão Presencia[ N" 21117.12.13.0l, cujo objeto é 
a carastsalaçãai de empresa eapecializoda pala 1tcestgr serviços de 
publicação de notórios legais da Secretaria Mut,iri1tat de 
Plascjiaanetstrs e Finanças do M,atticipisa de Catiriraçu - Clii. 
Contristamte: Secretaria Municipal de Plaatejatstessto e Fisaattçov. 
Ca,,trrasoda: Aaóo Pauto Farias Larpou - ME. Fsaodamrnenlação Legal: O 
aditivo do colttrolo casa rpaoslão encontra amparo cio artigo 65. itteisO 
1, alínea "b" o parúgrafia printeiro, do avennrss urtiga, cita Lei Federal 
ia." 0.066, de 21 ele julho sie 1893 e suas alteoaçbos posteriores. 
Aheraçüis Coosraea,d: Tal o)tirraiçàs daa,atrataaa,l modificou si quantidade 
glolrolaartarioa,oesrte pactuada rara objeto licitado de 900 CM/PC
rira 1125 CM/PC. Soreorrdo osvia,, ,s valor inicial de, co,raaas,a de 5$ 
101.690.00 (Cenas c 0,0 stsil, seiscentos e ,,oventa, Reraisl, s,,ais o 
quantidade oditivc,ila rio valo,' de 110 7.6511.110 (Sete Mil, Seiscentos e 
Ciraqs,onra Reais), perfoeersdo ir valor global de RS 108340,00 (Cenas 
e sove arsil. trezentos e quarenta reais). Assino l'ola Contratada: 1000 
Paula Porias topes. Assista Pela Contralasle: ursO Maneias Alvos 
Vilar. 

EXTRATO DE CONTRATO 

l'rinreiro Aditivo N." 2018,07.03.01 ao Consralo N," 2018.03.07.03, 
da C,,,,cis,vóneia Pública N° 20 17.51.07.111, cujo objeto d a 
eorrtralaçàa do eanprosa (tara conclusão de obra da unidade básica de 
saú,le padrão t localizada na Vila Miguol Xavier e eo'sclaasflas de abria 
da nasdada básica de saúile padráar 1 laacslieodr, uru Vila Prirnavora. 
otsthos asa zona nrcal elo rnstoicipio de Cariciáçs,-Ctà, deste stsstn)elpio. 
Casstratassso: Secrelurdai Muolcipist de Saúde. C,,rs0,utuda: E 5 Pardo 
Coustrtrçio e Serviços Siecti - latE, prorrogação coot,atsaal: O 
praseatra a,liaivs, reto pise Onabdaile ia pron'ograçO,t clii prozit ilis 
eosslrrdaa eesaltc,aae do psoccdiar,eislo ticitssàris acima referido. O 
Contrato cio qaootõo será prorrogado por osmais 04 (Quatro) rr,eves, 
cos,fornse crarrograraait livico e Or,a,sceia'o, e vigoraria a parlir mIs dia 03 
do Julho de 2010 cansa ser, novo v'ei,eisrset,to au dota do dia SI de 
Ontcabri, do 2018. Fundarateritaçãrr Legal; O peosnote Casrslralo 5av5 
corno faaradsaoea,Io sio art. 07, § 1', lateiro 11, da lei Fa,dersrl 5" 
0.606193 e voos atmeraçôes posteriores. Assista I'e(ri C,siaiccitsda: Ezio 
Peixoto do Queiroz. Jarnior. Assista Pelo Coassrata,,tc: Mayso Kclly 
Leite de Lavitr. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

AVISO DE ANULAÇÃO 

Tornar tossi Efeito a Publicação do Aviso de looxigibitidodo 
de Licitação N' 504.11112018. A Secretaria dc Educação do Mtrnicipio 
de Caaasobal - Ce, através do Casr,riosú,s de I..icitaçâar, tusrmrs público 
para eos,l,ecimearto dos interessados que decidia tornai sem efeito a 
Psihlieaçâo do Tivirolo de toevigibilidasle o" 5114.01/2818 cuja, irhjerri 
6 a Couslralaç0o de Escritório de Advocacia, coot Pu005si050ic 
Capacitados e coo, fl'carra Experiência eu,, F2ireilo Tributário, Público, 
Financeiro e Orçarnei,rório, para propor deroa,rdo Judicial visando a 
recuperação dos Valores do FUNDEF. i.Sataa da l'shlieoç8o: Diário 
Oficial Da União tio dia 27 de At,a'it de 2010 (uculo-feira), na Edição 
as' 81, Seção 3, ISSN - 1677-7099, pag. 205. 

Cara,as,bal-Cc, 22 de Agosto de 2010 
JOÃO PAULO MIRANDA ÁLBIIQLaERQIJE 

Pccsic(crrte dc, Coosivu)v te i.ieilccçóo 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE CAUCAIA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2111897.26.002 

0 Município de Ca,,caia, por nreio dc, Coattissão 
Pcrn,ar,eaale de Lieitaç'ao, tocaru Público o resultado do julgamento 
da fase de laobililaçóo da licitação na modalidade Ti,mrsmsda de 
Preços rs" 2815.07.26,002, cujo objeto 6 it execstçíimr dos scrr'iç,sv de 
pcis'imrsoralaçãu osúiltiea no acesso cl CaailúlFcdreircs junio à 
Secretario cIo lofraarstra,t,sra cio Ma,siripicr dia ('ao,caicrlCE. P,sraasr 
Hobilirodas os empresas: 01. Copo l:aageas),oria  SOA, 62. 

o 

JS'SN 

 

1677-7069 	 163 

prazo recairsaai, previsto ato art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei te 
I..icitaçOes 0,660193, Caso não ltoia  iattom'psisiçàma de teeurso os 
elru'elaapcs das Propostas de Preços serão alarcsiss trua dia 31 de 
agosto 0, 09:30),, ou anIs mia Consilsúas de Licitação do Município 
de Czmuucain. Maiores inl'uaro,açOos aio endereço Rua Coronel 
Correio, 11173 - Parque Soledade - Cou,caia/CE, ato horário de 
eupedieste ara público de 08:00 ri 12:80 iria pelo fone: )85) 
3342.0545. 

Ciam,emlic,,Cli, 21 de magoslo de 2010 
MARIA FABIOLA ALVOS CASTRO 

Prcsialvtatv da CI'L 

RESIII,TAIN) DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS E" 2010.06.07.001 

O ?dorsioipio de Cososio, por oscila dum Coaoissãn t'ornrottru,te 
de I.iciliaçóru. tiataca públicas si res,ms,uas das resultado de jadgma,icearta das 
jrrol,osla, da 'l'oosrmcls ric Preços N" 2018.06.07.001, cujo objeto à a 
clsntrmiloçúau de ctnpro,sa especializada visando ci execaçámc dm,s serviços 
de caapenlraeia civil de rcfocn,a das Agências doo Correios 
Cuasarueitúrimas dia Município de Caa,cuia/C'I). que a enrpresa: 
Moratebrás Sea'viços EIRELI - EPP sugrosa.se vencedora do processo 
eu, epigaufo, pure ofertar o aorsvr preço global de liS 375.360.24 
(treee'sulor e setenta e cinco o,il irczoistOs e sessenta e seis soais e vinte 
ir cpaarro centavos), e que ml mesma, autems,lea, tcr,los os reqasisilso 
estabelecidos asa irratrm,arlcssro eam,nocatóeio. Pica aberto o puazu 
recurs:ml, previsto tio ar,.) 119, inciso 1, alísrea "b", anaiorcs isfaauraçõex 
,ir, sa)ua de licitação dia Município de C'amaeaia, estdareçur Ruma Coronel 
Correia, 1073 - l'mlrqiuc Soledade - ('aarreaio/CE. tio horário de 
extremtiomtlr ao púlalicrr do 05:05 ia 12:001s 00 1,010 foare'. (85) 
334221545. 

Ca,ucaia .. CE, 21 de agasta de 2010 
MARIA PABIOI,A ALVOS -CASTRO 

Psonirtearte da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extraio do Contrato decorrente do Pregão Presencia[ 0' 
0204.0112010-03, ca.iia mrbjoms á a aqsisiçào do pateaas, câmaras,  ala are 
protetores, para atender as necessidades da frota de veículos dos 
Diversas Secretairiaas deste Município ate Cedro. Contratada: A A 
Cadeira Costa l'oços - ME. CNPJ ar." 26.307.93310001-10, costa sede 
à Estai Admucrtn Castelo, N°551, Cettreo, Cedro/CE, Ct,P'. 63.400-000 
representada por Austàoio Aloac Cadeira Costa, proprietário, de CPF 
ri.' 095.446.433-27, Ccrotraso E' 0)08,01120)8-02 05 59 .499,00 
(Cinquenta e nove raul quatrocentos o atoronla e nove reais), para as 
luso II) - ãeerelcaria da Sarido. \'igômreia: AIO 31 do dezonrbro da 
2018. Ordonadamr de Des)a0000: Rmussell Siri,rs A,raeletar o Andrade - 

Secretário de Saúde. Cedro-CE, 22 de agosto de 2010, Francisco 
Acatarnici Vir,s,a Correio Costa, - Presidente da CPI.. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 110tl7.tl1/2018-0S 

A Cou,ivsào Perarsm,maeuitc de Licitação do ivlctlsieipio de 
Cadeo/CE comunica oiro iorercssaal,as que co pa'úaxiarao dia 27 de 
agosto de 2018, às 0:00 hei as, mrru Sede da Comissão l'eea,saoe,,te de 
Licitação, localizada eu, 'Ibanonusu l,ilrerato Moacir mio Agsaiar. S-N, 
t3aiaro Crartasa, Cedro/CO eoivaá m,brirrda 00 oims'e)olmes propostas de 
Preços uofores,se à 'l'itsstada de Preços E' 0607.0112010.05, cuja objeto 
é a eoasleataçãmr de iresoso  jarlitica pata prestaçâcr dlii serviços do 
rrforma,o do Cetarilécis Amtlà,,in Lamuretro do Oliveira. cio Distrito de 
SarrIas Atrlôsti,ss, juassliu ii Secretaria de Ir,frsesloulmarum do Município de 
Cedro/CE. 

Cedro ' Cli. 22 dc agosto de 2010 
FRANCISCO AN TONTO VIANA CORRI/IA COSTA 

Prenidearfo dum CPI. 

AVISO 	- 

TOMADA DE PREÇOS  E' 607.02120I8-0I 

Objeto: corttmatm,çOo de l,ossoa jnrimhca rara prestação tísn serviços de 
reforma e aaup)iaçãmr di, prédio do CM) da Sede 110 Mararielpio. janto 
ia Sac,etairio de Ei(ruca1'Oa de Coslro/CE, a ('omissão t'ersnasser,te de 
l_iciIumçaaa dai Maraie)piea de CedriaiCli., Imaotmu pirlrlicur poemi 
eonlrccisse,,to dos participes do processo supracitado, que o roendo 
iaalerpostls te):, empresa NUM (lonslraçi5ev e lsuu),éiáriu lIdo - M8 
eus000lva-se iro integra uru sede da Coa,riasiio Permnur,e,mtc de Liciloçio, 
tio horário de 07:001, ria (3:00), ou poderá ver solicitado através doe' 
anail c)tIcemtrclOiomrtlocals.cuatar. Após n piubhicuçõci osi ca,rfs,on,idladie 
cs,n o Ari. 109 "a" ilo Lei Federal 0.906/93. Pieuso os dcmouia 
licitantes isaliatadmms e,,r alroesesimir bus eiasrtaarvacárs. 

(;odrcs - Cli, 22 de agosto de 2010 
FRANCISCO AN'lONtO VIANA CORREIA COSTA 

t'reoiilv'nae mia (S'i, 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS P1' 607.0312018-01 

A Cotstissõo Perasra,,esatc de Licitação cIo Mtaaicipio de 
Cedro/CE,  eonraoieu, uml,s iuteressodsrs que no prénisno dia 27 mie 

a,,aau,aaud,a,a,l,,1,aUmo ,,ea,ic,c,Lr, e acrvieoo ,vi,',,xu,.,. re,a aberto 	 agosto se 40 ao, ,,u ,.u;oo ,,oras, 10 .ouaa 1aa r,ao,lus,,u rç,,lua,aca,uu se 

Este doecrareuto pode ser s'orifucodo rama endereço e)eteú,sieo tatcp://svsi'vr'.isr.goo'.br/amttzmusieidade.titosl, 	 Doeasnseaato assinado digilolutresulc cosafomie MP as" 2.208-2 de 2418812001. que institui is 

teto código 0S302018002300103 	 laafraestrm,ta,ra de Chaves Públicas lirussiloia-ui - 1C11-làrasil. 


